B.- Tombo, f. 175r.

Placito de Adam Muniz, miles, de hereditate de Villa Noua et de Trey-
tes.

Era Ma CCa XXXa VIIIa et quotum XVIo kalendas maii. Ego domnus Adam
Muniz, miles, et omnis uox mea vobis domno Petro, abbati de Sancto Justo, et
omni conuentu eiusdem monasterii et omnique uoci uestre facio pactum et placi-
tum firmissimum in D solidis roboratum quod ego teneam de uestro iure et de ues-
tro dato tantum in uita mea hereditatem uestram de Uilla Noua et de Treytes que
fuit de Petro Antico, monacho uestro, et populem eam de uno jugo boum et de
duabus uacis et una porca et X rexellos, semente quanta sufficere possit ad semi-
nandum ipsam hereditatem; et uos datis mihi unum armentum bonum; et hoc
faciam usque ad uenturum die sancti Martini. Et ego dem vobis annuatim de pane
ipsius hereditatis duos quarterios per uestram talegam et unam grandem fogaciam
triticam cum una cista de mazanis dante rege domno abbati in domo mea cum vino
et piscato aut mittam eam per me ad monasterium cum aliis de Saa, et contineam
in ipsa hereditate parentes et parentas de ipso Petro Antiquo, et eis ibi nullum
malum faciam. Ad mortem uero meam dimittam uobis et monasterio uestro ipsam
uestram hereditatem liberam et pacificam et bene populatam cum quanto ego ibi
habuerim et profecerim, quod si ego, et cetera, totum non compleuero pariam
penam placiti superius dictam, et cetera.

Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus Pelaiz, ts. Pelagius, ts.
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699

1151/11/12.

Diego Sániz, Munio Sániz e a súa muller, Guntina Muñiz, Diego Guimáraz
“Ferrarius”, Guina Guimáraz e Paio Díaz “Canela” dóanlle ó mosteiro de Toxos
Outos toda a vila de Noceda.

B.- Tombo, f. 175v.

Carta de Didaco Saniz et de Munio Saniz et de uxore sua et de Dida-
co Guimariz et de Guyna Guymariz et de Pelagius Didaci de hereditate de
Nozeda.

In Dei nomine. Ego Didacus Sanizi et ego Munio Sanizi et uxor mea Gon-
cina Munici et ego Didacus Guimariz dictus Ferrarius et ego Guina Guimariz et ego
Pelagius Didaci dictus Canela vobis domno abbati Pelagio monasterio Sancti Justi
de Togis Altis et omnibus fratribus tam presentibus quam futuris ibi Deo seruienti-
bus in Domino Deo eternam salutem. Placuit nobis omnibus supradictis una mente
et uno consensu et pro nobis et pro totis nostris germanis et congermanis et pro
cunctis parentibus nostris faceremus uobis iamdictis cartam donacionis et seriem
testamenti de toto illo villare de Nozeda integro quod uobis damus pro Dei amore
et omnium sanctorum Eius <et> pro animabus nostris in remissionem omnium
peccatorum nostrorum et pro animabus parentum nostrorum. Donamus itaque
uobis atque concedimus totum ipsum villare de Nozeda integrum sicut nobis et
totis jermanis nostris pertinet per suos terminos antiquos sicut diuiditur per termi-
nos de casale Maino et de illo de domno Sarraceno de Conciarium et pro Jauinium
et uadit usque ad parietem longam cum omnibus suis exitibus et pasquis; et iacet
in monte Yrocti sub illo paramio de ipsa Nozeda. Habeatis ipsum villare integrum
pro uestra hereditate imperpetuum, et cetera, et faciatis de illo totum quod uobis
placuerit. Sed si aliquis de nostra parte uel de extranea contra hoc uenerit sit male-
dictus et insuper pariat solidos D, et cetera.

Facta carta donacionis era Ia Ca LXXXa VIIIIa et quotum IIe idus nouembris.
Nos supradictis, et cetera.
Q. p. f.: Johannes, ts. Pelagius, ts. Arias, ts. Anaya Pardus, conf. Munio

Consilio, conf. Sanio Afonsus, conf. Fernandus Didaci, conf. Sarracenus Rabinal-
diz, conf. Abbas Froyla, conf.

Munio, presbiter, qui notuit.
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700

1155/07/29.

Nuno Páez e a súa nai, María Mídiz, véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos
un vilar na freguesía de Sto. André de Cures por tres marcas de prata.

B.- Tombo, f. 175v.

Carta de Nuno Pelaiz et de matre sua Marina Midiz de uno villare
iusta (...).

In Dei nomine. Ego Nuno Pelagii et mater mea Marina Midizi vobis senio-
ribus Sancti Justi in Domino salutem. Vendimus vobis hereditatem nostram pro-
priam quam habemus in monte Iracti scilicet illum villare nostrum quomodo est
conclusum per illum lumbum de Bouzas et per illam fontem de Sauozeda et per
illam fontem que discurrit de illo Sarraceno Rabinadici et de suis gentibus et per
illum uestrum qui fuit de Audefonso Saniz per ceteros terminos antiquos. Damus
uobis illum integrum absque alio homine per ubi eum cum suis directuris potueri-
tis inuenire et per agros et per montes et per omnes exitus, et est sub aula Sancti
Andree discurrente fluuio Gamo. Concedimus uobis illum pro quo accepimus de
uobis precium, id est marchas tres puri argenti, quod precio, et cetera. Sed si aliquis
contra hoc uenerit pectet uobis illa duplata et insuper marchas sex puri argenti.
Habeatis, et cetera.

Facta carta vendicionis era Ia Ca LXLa IIIa et quotum IIIIo kalendas
aug[usti].

Q. p. f.: Petrus, ts. Ordonius, ts. Pelagius, ts. Martinus, presbiter, conf.
Rodericus, presbiter, conf. Petrus, presbiter, conf.

Munio, presbiter, qui notuit.

701

1213/11/22.

Pedro Díaz de Orellán véndelle ó mosteiro de Toxos Outos o que ten nas vilas
de Noceda e Bouzas, en Sto. André de Cures, por dez soldos e unha ola de manteiga.

Tombo, f. 175v.

(...).
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In Dei nomine. Ego Petrus Didaci de Oreliam et uoci mee vobis domno
abbati Johanne et conuentum eiusdem loci Sancti Iusti salutem. Placuit mihi, et
cetera, ut facerem uobis kartam uendicionis de mea hereditate propria quem habeo
in villa Nozeda et in Bouzas concurrente ad ecclesiam Sancti Andree pro precio
quod mihi et uobis placuit, et est solidos X et vnam ollam de manteyga, et de pre-
cio, et cetera. Habeatis eam et faciatis de illa, et cetera. Siquis contra hoc uenerit sit
maledictus et insuper pariat uobis solidos XXXa.

Era Ia CCa La Ia et quotum X kalendas decenbris.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Martinus, ts.
Michael, presbiter, qui notuit.

702

1175/04/04.

Nuno Páez e a súa muller, Toda, xunto cos seus fillos renuncian á herdade
que lle venderan ó mosteiro de Toxos Outos no casal de Maino, en Noceda. A cambio,
o cenobio dálles un bo boi.

B.- Tombo, f. 176r.

Carta de Nuno Pelagii (...).

Era Ia CCa XIIIa et quotum II nonas aprilis. Ego Nuno Pelagii et uxor mea
Toda et omnes filii nostri et omnis uox nostra facimus agnicionem vobis domno
abbati Petro monasterii Sancti Justi et cunctis fratribus eiusdem monasterii et omni
uoci uestre in solidis CC firmissime roboratam de illa hereditate de casale Maino in
Noceda quam uobis uendiuimus et postea uenit Fernandus Ramirici de Neuar et
accepit eam et per iud<i>cium uendicauit medietatem de illa uoce et inquisicionem
bonorum hominum, et post uero fecimus ei annucionem usque modo, et quia uos
tenetis illam hereditatem totam modo facimus uobis et uoci uestre istam agnicio-
nem ut amplius non calumpniemus uobis uel uoci uestre illam hereditatem; et uos
dedistis nobis propter hoc vnum bouem optimum. Quod si nos uel uox nostra
amplius illam hereditatem uobis uel uoci uestre calumpniauerimus pariamus quod
sursum resonat, et uos semper possideatis ipsam hereditatem.

Nos supradicti in hac agnicione manus nostras roboramus.
Q. p. f.: Johannes, ts. Martinus, ts. Petrus, ts. Petrus Gunsalui, conf. Johan-

nes, presbiter, conf. Pelagius Martiniz, conf.
Munio, presbiter, qui notuit.
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703

1151/11/12.

Os cregos Paio, Froila, Xoán e Pedro e o cabaleiro Sarraceno dóanlle ó mos-
teiro de Toxos Outos a vila da Cuncheira, en Sto. André de Cures.

B.- Tombo, 176r.

(...).

In nomine sancte et \in/diuidue Trinitatis, Patris uidelicet et Filii Sanctique
Spiritus unitatem, et cetera. Igitur in Dei nomine ego abba Pelagius et Froyla abba-
te una cum Iohanne et Petro, Dei nutu sacerdotes, simulque cum milite Sarraceno
et suis heredibus uel coheredes donamus atque concedimus Domino Deo eiusque
genitricis et ecclesie Beati Iusti Tribulis Altis famuli Dei ibi Deo seruientibus pro
redemptione animarum nostrarum et parentum nostrorum, nos iamdicti clerici ter-
ciam partem et Sarraceno iamdicto milite cum suis heredibus duas partes de illo
uillare de Concionario Superior cum suis directuris et diuisionibus ubicumque
conueniunt ei, et est testamentum Sancti Andree. Damus atque concedimus cum
suis exiis et regressibus, cum aquis et aquarum capita, et cetera. Siquidem super
hoc nostro facto, et cetera, uenire presumpserit sit maledictus et excomunicatus a
parte Domini nostri et Saluatoris et beati Petri apostoli, clauiger celestis regnu, et
cetera.

Facta carta sub era Ia Ca LXXXa VIIIIa existente quotum IIe idus nouenbris.
Imperatore Afonso regnante, comite Ranemundi et Vrraca regina regia proles filius.

Nos quoslibet omnes, et cetera.
Q. p. f.: Anaya Pardus, conf. Munio Consilio, conf. Sanius Benehabens,

conf. Pelagio Sarraceni, conf. Abas Pelagius, conf. Pelagius Raucus, conf. Didacus,
frater, conf. Et alii.

Martinus, clericus, qui notuit.

704

1151/—/—.

Diego Sániz co seu irmán Munio Sániz e a súa muller, Guntina Muñiz,
dóanlle ó mosteiro de Toxos Outos o que teñen no vilar da Cuncheira. Pola súa parte,
Guina Guimáraz e o seu fillo Fernando Gundesíndiz véndenlle a súa parte nese vilar
ó cenobio por un bo poldro.

B.- Tombo, f. 176r.
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(...).

In nomine sancti et indiuidue Trinitatis, Patris sanctoque unigenito Filio
Eius, et cetera. Igitur in Dei nomine, ego Didacus Saniz vna cum fratre meo Munio
Saniz et uxor sua G[on]cina Muniz et omni parentelle nostre ac consoprinis nostris
donamus atque concedimus Domino Deo eiusque genitricis ecclesie Beati Justi Tri-
bulis Altis famuli Dei ibi Deo seruientibus illo villare uocitatus Concionario de
Deorsum uel de Paramio cum suis terminis et directuris atque diuisionibus ubi-
cumque illi conuenit intrare uel exiri, et cetera. Super hoc denique nostro facto uel
testamento, et cetera, contra hoc uenerit ex parte omnipotentis Dei et sanctis Eius
maneat maledictus atque ab ecclesia Christi segregatus, et cetera.

Factum serie testamentum in era Ma Ca LXXXa VIIIIa.
Ego quolibet Didacus Saniz, et cetera.
Item ego Guyna Guymarat una cum filio meo Fernando Gudesindiz do et

uendo illam meam porcionem de illo villare de su paramio de Nozeda pro precio id
est vno pultro bono que nobis et uobis bene complacuit.

Anaya Pardus, ts. Munio Consilio, ts. Sanius Benehabente, conf. Pelagius,
conf. Didacus, conf.

Martinus qui notuit et conf.

705

1212/07/31.

Mandas testamentarias de Paio Fernández.

B.- Tombo, f. 176v.

Testamentum Pelagii Fernandi de hereditate de Mineytes.

Sub era Ia CCa La et quotum IIe kalendas augusti. Hec est ordinacio quam
ego Pelagius Fernandi ordino, et cetera. In primis mando corpus meum sepelire ad
Sanctum Andream de Cures, et cetera. Mando ad monasterium Sancti Justi totam
hereditatem meam de Mineytis; ad magistrum meum, et cetera. Siquis autem con-
tra hoc uenerit sit maledictus et insuper pariat D solidos.

Q. p. f.: Johannes Fernandi, presbiter, ts. Johannes Ordonit, ts. Didacus
Pelagii, ts. Pelagius Petri, ts. Johannes Iohannis, ts. Martinus Alfonsi, ts. Petrus
Iohannis, testes.

Petrus Pelaiz, presbiter, qui notuit per mandatum de magistro meo Johan-
ne Fernandi.
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706

1254/—/—.

Mandas testamentarias de Dominga Pérez.

B.- Tombo, f. 176v.

Testamentum Dominice Petri de hereditate de Ezenio.

Sub era Ma CCa LXLa IIa. Ego Dominica Petri, detenta graui infirmitate, et
cetera. In primis mando ad Sanctum Justum vnum lenzooum, et mando quod vir
meus Dominicus Michaelis quod illam hereditatem quam cum illo comparaui in
Ezenio de mea prima domna Auroana teneat in uita sua, et post mortem suam
remaneat monasterium Sancti Justi de Togis Altis ad comedendum pro anima mea.

Q. p. f.: Nichola Michaelis et alii boni homines.
Ego Petrus Fernandiz scripsi.

707

1170/02/22.

Testamento de Fernando Ramírez, feito cando entra como monxe no mostei-
ro de Toxos Outos.

B.- Tombo, f. 176v.

Testamentum Fernandi Ramiriz de hereditatibus de Orcenio et de
villa Cenedia et in Sancto Martino de Candeyro et de Sagiozo et in (...) casal
(...) de Nozeda.

Era Ma CCa VIIIa et quotum VIIIo kalendas marcii. Hec est ordinacio et tes-
tamentum quod ego Fernandus Ramiriz facio in mea salute, et cetera. In primis
concedo me ex hodie esse fratrum in ordine sacti Benedicti in hoc monasterio Sanc-
ti Justi, et mando ibi mecum illam meam casam de Orcenio sicut stat cum tota sua
populacione et cum tota sua perfia et duas quintas integras de tota illa hereditate
que ad uocem patris mei pertines in Orcenio cum tota sua uoce et directura que ad
ipsam hereditatem pertinet siue in mari siue in montibus et in cunctis locis. Et in
villa Cenedia de illa IIIIa que fuit patris mei meam quintam integram et duas alias
quintas de meis germanis quas redemi ex pignore. Et similiter de Sancto Martino de
Candanaria de nostra quarta duas quintas, et teneat eas Petrus Gunsalui dum ibi
moratus fuerit et postea relinquat eas ad Sanctum Justum. Mando adhuc ad ipsum
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monasterium de illa nostra quartam de villa Sagiozo duas quintas et mediam, et in
uillare Noçeta de casale Maino medietatem, et de monasterio Sancti Saluatoris de
Taragonio de una quarta quinta cum totis suis directuris intus et foris. Item mando
meis filiis de illa porcione patris mei in villa Folonia duas quintas cum atrio ipsius
ville per illam petram de agro et per uillam de Casale; et aliam hereditatem que ad
ipsam villam pertinet foris mado ad Sanctum Iustum, et illam quam mando filiis
meis uolo eam tenere dum uixero. Et mando adhuc filiis meis vnam quintam de
uilla Cedia, et tenendo et uendendo ad partem monasterii, et si aliter fecerint per-
dant eam et recipiant eam fratres monasterii Sancti Justi; et illam hereditatem de
Churenti tam meam quam meorum fratrum, uidelicet quintam integram de heredi-
tate donega et de Durna IIIIor quintas unius VIa de hereditate donega mando ad
monasterium Sancti Iusti. Siquis ex parte mea uel extranea contra hoc uenerit sit
maledictus et insuper pariat solidos D; et hoc meum testamentum, et cetera.

Q. p. f.: Petrus, ts. Arias, ts. Johannes, ts. Petrus, presbiter, conf. Didacus,
presbiter, conf. Martinus, presbiter, conf.

Johannes qui notuit.

708

1184/04/01.

Mandas testamentarias de Munio Ramírez.

B.- Tombo, ff. 176v-177r.

Testamentum de Munio Ramiriz de hereditate de Taragonio et de
Nozeda et de Saioczo et de Cedia.

Era Ia CCa XXa IIa et quotum kalendas aprilis. Hec est ordinatio quam ordi-
nauit Munio Ramiriz in mea infirmitate, et cetera. In primis mando corpus meum
sepelire in monasterio // Sancti Justi, et mando ibi mecum meam hereditatem de
Taragonio et de Nozeda et in Sagiozo et de Cedia, et ipsa de Cedia iacet in pignore
pro solidis XXII, et uendant meum uinum et abstrahant eam, et cetera. Siquis con-
tra hoc uenerit sit maledictus et insuper pariat solidos D, et cetera.

Q. p. f.: Johannes, ts. Pelagius, ts. Petrus, ts. Dominus terre, conf. Fernan-
dus Ramiriz, conf.

Rodericus, presbiter, qui notuit et conf.
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709

1165/12/28.

Fernando e Munio Ramírez dóanlle ó mosteiro de Toxos Outos a súa parte
na igrexa de S. Salvador de Taragoña e nas vilas de Noceda, e Fernando dóalle tamén
a súa parte na vila de Vicenio e en S. Martiño de Candanaria.

B.- Tombo, f. 177r.

Carta de Fernando Ramiriz et de fratre suo Munio Ramiriz de heredi-
tate de Taragonio et de Nozeda et de Maayno.

In Dei nomine. Ego Fernandus Ramiriz et ego Munio Ramiriz facimus
carta simul et textamentum sancte Marie uirginis et omnibus sanctis de hereditati-
bus nostris in monasterio Sancti Justi tam presentibus quam futuris Deo ibi
seruientibus. In primis donamus omnem nostram porcionem de ecclesia Sancti
Saluatoris de Taragonio, que est quinta pars unius quarte tocius ecclesie cum omni-
bus suis directuris et exitibus que ad ipsam pertinent ecclesiam per suos terminos
antiquos cum omnibus bonis pro anima patris nostri et pro nobis ipsis. Damus
etiam omnem illam hereditatem quam habemus in monte Iracti in uillare Nozeda
in casalle quod appellatur de Maino quod separatur ab alio villare quod fuit de
Didaco Sanici et de Munio Sanici et inde concluditur per illam aquam que discurrit
ab illo villare de Sarraceno Rabinaldi et inde per terminos de Sauozeda et per ter-
minos de Baucias per ubicumque eas potueritis inuenire, et cetera. Ceterum ego
Fernandus Ramiri mando et dono vobis senioribus Sancti Justi pro remedio anime
mee omnem meam porcionem quantam uindicare potero de germanibus meis in
villa Vicenio cum omnibus suis directuris, et cetera. Similiter dono et concedo
meam porcionem de Sancto Martino de illa Candanaria quantum uindicare potue-
ro de fratribus et parentibus meis cum omnibus suis directuris, et cetera. Habeatis
omnes prefatas hereditates, et cetera. Quod si aliquis contra hoc uenerit pariat
uobis solidos mille.

Facta carta testamenti era Ia CCa IIIa et quotum Vo kalendas januarii.
Nos predicti, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Didacus, ts. Fernandus, monachus, conf.

Martinus, monachus, conf. Aloitus, monachus, conf.
Munio, prior Sancti Justi, notuit et conf.
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710

1218/09/17.

Guina Muñiz dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a metade da súa herdade en
Sandrenzo, en S. Vicenzo de Cespón.

B.- Tombo, f. 177r.

Carta de Guina Muniz de hereditate in Senderez in filigresia de Sespooa.

Quod antecessores statuerunt, et cetera. Quo circa ego Guina Munici et
omnis uox mea tibi domno Johanni Tudini, monasterii Sancti Justi abbati, et omni-
bus fratribus tam presentibus quam futuris ibidem Deo seruientibus in Domino
Deo eterno salutem, amen. Placuit mihi et mea fuit uoluntas ut facerem uobis tex-
tum et cartam donationis de medietate de toto illa mea hereditate de Senderezo. Do
atque concedo ipsi monasterio ipsam hereditatem predictam cum omnibus suis
directuris, et cetera. Et si aliquis hoc irrumpere temptauerit sit maledictus et insu-
per pariat solidos C.

Ego Guina, et cetera.
Facto testamento sub era Ia CCa La VIa et quotum XVo kalendas octobris.
Q. p. f.: Arias Nuniz, presbiter, conf. Pelagius Leyton, presbiter, conf.

Rodericus Petri, conf. Johannes Muniz dictus Bruium, ts. Petrus Pelagii dictus Gai-
dei, ts. Martinus Iohannis dictus Bruium, ts.

Petrus qui notuit per mandatum de Roderico Petri in cuius manibus fuit
roboratum.

711

1161/07/25.

Nuno Eáns e a súa muller, Mariña Páez, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos as súas herdades en Comoxo, Bouzas e Loxo e a súa parte na igrexa de S. Sal-
vador de Comoxo por cen soldos.

B.- Tombo, f. 177v.

Carta de Nuno Iohannis et de uxore sua Marina Paayz et de filiis suis
de ecclesia de Comogio et de hereditate.

In Dei nomine. Ego Nuno Iohannis et uxor mea Marina Pelagii et omnes
filii nostri et omnis uox nostra tibi domno abbati Arie monasterii Sancti Justi et
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cunctis fratribus ipsius monasterii tam presentibus quam futuris. Placuit nobis et
nostra fuit uoluntas ut faceremus uobis sicut facimus kartam donacionis seu uen-
dicionis de hereditate nostra propria quam habemus de parte parentum nostrorum
in terra Pistomarchis, locis nominatis in ecclesia Sancti Saluatoris de Comogio et in
villa Logio et in uillare de Baucis. In primis pro Dei amore et pro remedio anima-
rum nostrarum et omnium parentum nostrorum damus uobis atque concedimus
nostram porcionem integram quam habemus in ecclesia Sancti Saluatoris de
Comogio, quartam scilicet integram de tota hereditate que fuit de auo nostro Dida-
co Afonso cum totis suis directuris et exitibus intus et foris per suos terminos anti-
quos sicut eam iam diuisi ego Nuno Iohannis per placitum cum meis germanis
Didaco scilicet Sanici et Munione Sanici. Deinde vendimus uobis iamdictis aliam
nostram hereditatem integram terciam uidelicet partem integram de tota similiter
hereditate quam habu<i>t auus meus Didacus Afonso in villa Logio, in villare de
Bouzas que dicitur hereditas donega cum omnibus suis directuris et exitibus intus
et foris per suos terminos antiquos, id est per murum de Mauraria usque ad nemus
Dauaro et per fontem Inquaeruda et per testadas de Noual sub monte Sauili. Simi-
liter et terciam illam de Bauzas per suos terminos antiquos. Igitur damus uobis pro
animabus nostris ut supra diximus terciam integram de medietate tocius ecclesie
Sancti Saluatoris de Comogio que fuit de auo meo Didaco Adefonso que dicitur
hereditas donega cum tota sua uoce que ad ipsam ecclesiam pertinet intus et foris.
Et uendimus uobis aliam nostram hereditatem ut supra diximus terciam scilicet
integram de tota hereditate que fuit de Didaco Afonso in villa Logio et in villare de
Bauzas pro solidis Cm quos nobis pro ea dedistis; et iste hereditates iacent in terra
Pistomarchis sub monte Yroute sub aula Sancti Saluatoris de Comogio, currente
fluuio Gamo. Habeatis predictas hereditates et faciatis ex illis, et cetera. Set si ali-
quis homo ex parte nostra contra hoc uenerit pariat uobis uel uoci uestre solidos D;
et ista carta in suo robore permanente.

Facta carta donacionis et uendicionis era Ia Ca LXLa VIIIIa et quotum VIII
kalendas augusti.

Q. p. f.: Gudesteus, ts. Nuno, ts. Petrus, ts. Martinus, ts. Arias, ts. Pelagius,
ts. Petrus, frater, conf. Froyla, presbiter, conf. Cresconius Munionis, conf. Didacus
Saniz, conf. Sancius Martini, conf.

Munio, presbiter, qui notuit et conf.

712

1263/03/12.

Mandas testamentarias de Pedro Muñiz, crego de S. Vicenzo de Cespón.

B.- Tombo, f. 177v.

638 Franc i sco  Jav ier  Pérez  Rodr íguez

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 638

Testamentum Petri Muniz, clericus Sancti Vincencii de Sespooa, de
hereditate de Comogio.

Era Ma CCCa Ia et quotum IIIIo idus marcii. Ego Petrus Muniz, clericus
Sancti Vincencii de Sespaon, cum omni meo spiritu discrecione, et cetera. Primo
mando corpus meum sepeliri in cimiterio Sancti Vincencii de Sispeom, et mando
ibi mecum, et cetera. Item mando ad monasterium Sancti Justi de Togis Altis meam
medietatem domum et uineam et hereditatura quam et quanta habeo in villa de
Comogio ubicumque eam inuenerint in filigresiis Sancti Saluatoris et Sancte Eola-
lie, et cetera. Siquis contra hoc uenerit pectet C morabitinos.

Q. p. f.: Johannes Martini, presbiter. Rodericus Petri, presbiter. Fernandus
Aanze. Fernandus de Fao. Johannes Muniz de Fonte Coua. Didacus Pelaiz de Saa.
Johannes Albertez de Pumares.

Ego Johannes Petri dictus Pennas Albas, juratus notarius in terris Pisto-
marchis, de mandato predicti Petri Muniz scripsi.

713

1165/05/14.

Paio Pérez véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Comoxo por
dezaoito soldos.

B.- Tombo, f. 178r.

Carta de Pelagio Petri de hereditate de Comogio.

In Dei nomine. Ego Pelagius Petri a vobis conuento Sancti Justi salutem,
amen. Placuit mihi per bona pacis et mea fuit uoluntas ut uenderemus nostra here-
ditate que habemus Comogio nostra directura de abiorum nostrorum qui est in
territorio Pisthomarcus sub aula Sancti Saluatoris in loco predicto Comogio. Do
ego Pelagio Petri a uobis conuentu Sancti Iusti pro precio solidos XVIII, et de pre-
cio, et cetera. Ita ut de hodie die, et cetera. Et si aliquis homo contra hoc uenerit
pariat istam hereditatem duplatam.

Notum die era Ia CCa IIIa et quotum IIe idus maii.
Ego Pelagius, et cetera.
Q. p. f.: Alfonsus, conf. Johannes, conf. Fernandus, conf. Petrus, ts. Gun-

disindus, ts. Martinus, ts.
Johannes qui notuit et conf. (Signum).
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714

1223/03/12.

Tuda Fernández fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal a dona
terá en prestimonio o que o mosteiro ten na igrexa de S. Salvador de Comoxo duran-
te a súa vida; deixaraa libre ó morrer e doaralle tamén entón ó cenobio media servi-
cialía na vila de Cedia.

B.- Tombo, f. 178r.

Placitum Tude Fernandi de hereditate de Comogio.

Ego Tuda Fernandi vobis domno Johanni Tudini, monasterii Sancti Justi
abbati, et omni conuentui eiusdem monasterii facio pactum et placitum in solidis
D firmissime roboratum tali conueniencia ut teneam de uestro iure et de uestro
dato in prestimonio tantum in uita mea quantum uos habetis uel habere debetis in
ecclesia Sancti Saluatoris de Comogio, et ad mortem meam dimittam eam liberam
et quietam monasterio et quantum ibi ganauero, et cetera. Ego uero pro hoc bene-
ficio quod mihi facitis promito dare monasterio ad mortem meam mediam de una
seruicialia de Cedia, et ex hodie sum uestra familiaris, et cetera. Siquis igitur hoc
pactum complere noluerit pariat solidos D; et placito, et cetera.

Ego Tuda Fernandi, et cetera.
Facto placito era Ia CCa LXa Ia et quotum IIIIo idus marcii.
Q. p. f.: Domnus abbas, conf. Prior Gundisaluus, conf. Johannes Affonsi,

monachus, conf. Petrus Gascus, conf. Pelagius Pelaiz, monachus, conf. Dominicus
Martini, conf. Et multi alii monachi et laici.

Ego Pelagius Pelaiz, monachus, per mandatum Petri Pelagii de Ezenio in
cuius manibus fuit roboratum.

715

1223/03/12.

Munio Franquiño, cabaleiro do mosteiro de Toxos Outos, fai con este un
pacto polo cal terá en prestimonio durante a súa vida a herdade do cenobio en Como-
xo e promete entregarlle cando morra ó mosteiro a súa herdade de Quintanela e a súa
porción da igrexa de S. Salvador de Comoxo.

B.- Tombo, f. 178r.

Placitum de Munione Franquino cum monasterio de hereditate de
Comogio.
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Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Munio Fran-
quinus, monasterii miles, vobis Johanni Tudini monasterii <Sancti Justi> facio pac-
tum et placitum in D solidis firmissime roboratum tali conueniencia ut teneam de
uestro iure et de uestro dato in prestimonio tantum in uita mea quantam heredita-
tem habetis uel habere debetis in Comogio, et promitto eam bene parare monaste-
rio cum nostro tamen adiutorio quando uos uocauero, et ad mortem meam liberam
et quietam et bene paratam monasterio dimittere, et cetera. Et propter hoc ego pro-
mitto dare ad mortem meam quantam hereditatem habeo uel habere debeo in
Quintanella et quantum ex hodie ibi ganare potuero et aumentauero; et promitto
etiam meam porcionem de ecclesia Sancti Saluatoris de Comogio et quantum ibi
ganauero et ad profectum duxero; et promitto etiam quod sim uester familiaris, et
cetera. Siquis igitur hoc placitum implere noluerit pariat penam suprapositam.

Ego Munio, et cetera.
Facto placito sub era Ia CCa LXa I et quotum IIIIo idus marcii.
Q. p. f.: Domnus abbas Johannes Tudini, conf. Prior Gundisaluus, ts.

Alfonsus Iohannis, monachus, conf. Petrus Gascus, ts. Petrus Pelagii, monachus, ts.
Dominicus Martini, monacus, ts. Et multi alii.

Petrus Pelaiz de Ezenio qui notuit.

716

1153/11/25.

Cambio entre os mosteiros de Toxos Outos e Sta. Tasia. Toxos Outos cédelle
a súa herdade na vila de Señor, en S. Vicenzo da Baña, a cambio das herdades de Sta.
Tasia nas vilas de Enseño e Cariño, Béxeres, Liñares e Bornalle*.

B.- Tombo, f. 178v.

* Observacións: Este documento cópiase tamén como n.º 531.

Carta de concambio inter monasterium Sancti Justi et monasterium
Sancte Taasie de hereditate de Auania in villa Senior et de Ezenio et in Cari-
no et in Vesares et in Amaya villa Linares et in Bornallio.

In Dei laudem atque honorem ad quietum quod fectum ut moris est face-
re decreuimus textum scripture firmitatis atque contramutacionis quod omnio
infringere non licebat, amen. Igitur ego domnus abba Pelagius Sanctorum Iusti et
Pastoris una cum conuentu monachorum in ibi Deo seruiencium sub Benedicti
patris regulam tibi abbatise domna Maior Garsia monasterium Sancte Marie cogno-
mento Thaasie simili modo cum omni collegio dominarum ibidem religiose uiuen-
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cium facio tibi kartam spontaneam contramutationis et textum scripture firmitatis
de hereditate nostra propria que habemus in terra Auania villa nominata Senior
quam habuimus eam per mandacionem de Martino Pelaiz cognomen Curuus et
ipse canonicus, et ipse quidem habuit eam de ganancia per precium atque cartulis.
Damus uobis atque concedimus eam iure hereditario sicut nos modo eam hoc tem-
pore tenebamus cum populacione sua pro eo quod accepimus de te in concambia
aliam tuam siue uestram hereditatem propriam que habes in terra Pestomarchos
villas prenominatas Ezenio et Carinio, et habes eas per mandacionem de Didacus
Muniz cum populacionibus suis atque directuriis, et aliam quam habes in villa
dicta Vesares porcionem tuam quam habuisti de sororem tuam Guntrode Petrides,
et aliam quam habuistis de ipsa supradicta Guntrode in terra de Ameya villa dicta
Linares porcionem tuam integram, et aliam hereditatem de villa Bornallo porcio-
nem uestram integram quantum habuistis de sororem uestram Maria Coutaria;
quas omnes datis nobis atque concedatis iure hereditario quia omnia placuit nobis
et etiam uobis. Et illa nostra siquidem ab hodie et deinceps uestra sit quita sicut et
uestra nostra iure perpetuo perhenniter mansuras. Siquidem contra hec omnia si
aliquis ad irrumpendum siue \de/gradamdum uenerit atque temptauerit quisquis
fuerit, quod fieri minime credo, a parte Dei et sanctorum angelorum anathema
maledictus quia permaneat atque excomunicatione fiat perhanniter.

Facta carta contramutacionis spontanea sub era Ia Ca LXLa Ia dictante quoto
VIIo kalendarum decembrium.

Ego Pelagius, et cetera.
Super hec omnia contenciosus, et cetera, pectet solidos D.
Q. p. f.: Arias, ts. Martinus, ts. Didacus, ts. Arias Munionis, conf. Petrus

Munionis, conf. Pelagius Froylat, conf.
Martinus, presbiter, notator et confirmator.

717

1156/—/—.

Don Odoario Afonso de Candidi e a súa muller, Maior Pérez, dóanlle ó mos-
teiro de Toxos Outos a súa herdade en Cariño, en Sta. Baia de Boiro.

B.- Tombo, f. 179r.

Carta domni Oduarii Alfonsi de hereditate de Carino.

In nomine Patris et Filii et Spiritu Sancti, amen. Scripturam quippe, et
cetera. Ea propter ego Oduarius Affonsus de Candidi et uxor mea Maior Petriz et
filii et filie mee et omnis uox mea vobis domno Pelagio, monasterii Sancti Justi
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abbati, omnique conuentui monasterii eiusdem loci et uoci uestre per huius seriem
paginam amore omnipotentis Dei et beate Marie semper uirginis sanctorumque
Justi et Pastoris et omnium sanctorum facimus scriptum firmitatis et etiam testa-
mentum de hereditate mea propria quam habemus in Pistomarchis loco certo in
villa Carinio concurrente ad ecclesiam Sancte Eolalie de Vorio, que hereditas mihi
Oduario Afonsi euenit ex parte Aurodone Didaz, prime mee consanguinee, et ea
mihi ad obitum suum relinquit ut in uita mea tenere eandem suam hereditatem que
est de septima ipsius ville de Carino duas partes et ad obitum meum relinquere
eam pro anima sua et mea ubi melius vidissem. Nunc igitur in uita mea modo gra-
tuito animo et spontanea uoluntate pro anima ipsius consanguinee mee Aurodone
et mea omnique parentum nostrorum damus et firmiter concedimus illam heredi-
tatem que est de VIIa duas partes uobis et monasterio uestro cum omnibus bonis
suis et directuris, uidelicet cum casis, et cetera. Habeatis eam et faciatis de ea omne
velle uestrum. Quod si nos aut aliquis contra hoc uenerit pectet uobis solidos D.

Facta carta era Ia Ca LXLa IIIIa.
Ego iamdictus, et cetera.
Q. p. f.: Sarracinus Sarracinzi, conf. Sancius Martini, conf. Didacus Odua-

riz, conf. Petrus Neptus, conf. Saninus Benehabens, conf. Filius eius Munio Saniz,
conf.

Petrus Ab Abbas, clericus, qui notuit et conf.

718

1157/08/01.

Pedro Míguez dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a metade da súa herdade nas
vilas de Breiro e Abanqueiro.

B.- Tombo, f. 179r.

Carta Petri Michaelis de hereditate de Ouereyro et de Auanqueyro.

In Dei nomine. Ego Petrus Michaelis vobis senioribus Sancti Justi una cum
abbate uestro Aria in Domino salutem. Placuit mihi et mea est uoluntas ut faciam
uobis iamdictis textamentum scripture firmitatis ob Dei omnipotentis honorem, et
cetera. Do atque concedo medietatem de omni hereditate quam habeo siue de auo-
lencia siue de ganancia in villa Ouereyra et quantum habeo in villa Auanqueyro ex
omni parte sicut in suis kartulis resonat. Hec omnia uobis concedo cum omnibus
suis directuris.

Facto testamento era Ia Ca LXLa Va et quotum kalendas augusti.
Ego Petrus, et cetera.
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Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Arias, ts. Abbas Arias, conf. Johannes, pres-
biter, conf.

Munio qui notuit et conf.

719

1188/11/30.

Gudesteo Pérez e a súa muller, Ledegunda Muñiz, cos seus fillos véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos unha servicialía na vila de Cariño por cen soldos e mais
outros tres “pro robore”.

B.- Tombo, f. 179r.

Carta de Gudesteo Petri et de uxor sua Leegunda de hereditate in
Carino.

In Dei nomine. Ego Gudesteus Petriz et uxor mea Ledegunda Muniz et
omnes filii nostri vobis domno Petro, abbati monasterii Sancti Justi, et cunctis fra-
tribus uestris in Domino salutem. Placuit nobis et nostra fuit uoluntas ut faceremus
uobis kartam uendicionis de hereditate nostra propria quam habemus de nostra
ganancia quam ganauimus de Geluira Muniz et de suis filiis sicut in sua carta reso-
nat, et ipsa Geluira Muniz et uir eius Petrus Faginus ganauerunt eam de Petro Afon-
so et de germano suo Oduario Afonso sicut in suis scripturis resonat; et est ipsa
hereditas in territorio Pistomarchos prope litus maris sub aula Sancte Eolalie de
Vorio in loco certo in Karino. Vendimus uobis in ipsa uilla Carino unam seruicia-
riam, et est medietas integra de tota illa hereditate que est marcata cum quanto ad
ipsam hereditatem pertinet pro precio quod nobis dedistis solidos Cm et in robore
solidos III. Habeatis ipsam hereditatem, et cetera. Sed si aliquis de nostra parte uel
de extranea contra hoc uenerit pectet uobis solidos CC; hanc tame<n> scriptura, et
cetera.

Facta carta uendicionis era I CC XXVI et die noto IIe kalendas decenbris.
Ego Gudesteus Petri, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Petrus Mu<ni>z, conf. Pela-

gius Sarraceni, conf. Martinus Sarraceni, conf. Arias Muniz, clericus, conf. Saluator
Pelaiz, conf.

Munio, presbiter, qui notuit et conf.
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720

1241/08/09.

Eldara Vázquez co seu fillo Pedro Vázquez véndelle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade en varias vilas na freguesía de Sta. Baia de Boiro por trinta e
tres soldos e seis tegas de pan.

B.- Tombo, f. 179v.

Carta de Heldara Uelasci et de filio suo Petro Uelasci de hereditate de
Brion et de Palacios et de Birres et de Carino.

Quod uenditur atque emitur, et cetera. Qua propter ego Heldara Uelasquiz
una cum filio meo Petro Uelasquiz ad uobis abbas domno Johanne Petri de Sancti
Justi de Togis Octos et conuento monachorum uestrorum salutem in Christo,
amen. Placuit nobis et uobis bona pacis et nostra fuit uoluntas ut faceremus uobis
cartam uendicionis uel donationis de hereditate nostra propria que habemus de
abiorum et parentum nostrorum siue de ganancia et de abolencia, et est de uoce
matri mee Lupa Petri in territorio Pistomarchos in valle de Sancta Eolalia de Ouo-
rio in villa Briom et in Palacios et in Birris et in Carino. Vendo uobis, et cetera, cum
totis suis directuris, et cetera, pro solidis XXXa IIIs et talegas VIex de pane pro pre-
cio et pro robore, et si ipsa hereditas mays ual dono ego ad monasterio Sancti Justi
pro remedio anime mee; et jacet illa subtus monte Irocte decurrente ribulo Gamo
prope aulam Sancte Eolalie, et cetera. Ita ut de hodie die faciatis de ea uestram
uoluntatem, et cetera. Et si aliquis homo de nostra parte uel de extranea contra
uenerit pariat ipsam hereditatem duplatam uel triplatam.

Facta carta uendicionis era Ma CCa LXXa VIIIIa et quotum Vo idus augusto.
Ego Heldara Uaasquez, et cetera.
Huius rei testes sumus: Martinus Saninci, monachus ouencialis de Perey-

ra. Pelagius Aluitit, monachus, ts. Dominicus Iohannis, laicus, ts. Johannes Petri,
clericus de Villar Sarnon, conf. Adan Martini de Uillar Sarnon, conf. Arias Didaci,
clericus Sancti Johannis de Villar Sarnon in cuius manus fuit roboratum per cuius
jussione scripsit Martino Petri, presbiter de Sancta Maria de Onaa. Et multi alii.

Regnante domno Fernando in Legione et Castella, et cetera.

721

1223/12/01.

Fernando Eáns véndelle ó mosteiro de Toxos Outos parte da súa herdade en
Cariño por cento corenta soldos e uns sotulares novos “pro robore”, e ademais dóalle
outra porción desa mesma vila.
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B.- Tombo, f. 179v.

Carta de Fernando Iohannis de hereditate de Carino.

In Dei nomine. Ego Fernandus Iohannis et omnis uox mea vobis domno
Johanni Todini, monasterii Sancti Justi abbati, et omni conuentui eiusdem loci et
omni uoci uestre in Domino Deo eterna salute, amen. Placuit mihi ut faciam uobis
iamdictis cartam uendicionis imperpetuum ualituram de mea hereditate propria
quam habeo in territorio Pistumarchos prope ripam maris de Berrania, preterfluen-
te fluuio Gamo sub monte Salgeyroo, et recurrit ad ecclesiam Sancte Eolalie de
Ouorio. Vendo uobis in villa de Carino et est de medietate de illa sexta ubi iam
monasterium aliam fecit gananciam tercia integra cum omnibus pertinenciis suis
pro Cm XLa solidis quos mihi dedistis et unos sotulares nouos in robore. Et de alia
IIIa facio in presenti monasterio donacionem pro remedio anime mee et parentum
meorum in honore beate semper uirginis Marie nec non beatorum martirum Justi
et Pastoris ceterorum sanctorum quorum reliquie ibidem continentur, et cetera, et
de alia tercia mando ut si filium superstem habuero habeat illam, et si absque semi-
ne obierit habeat illam monasterium, et cetera. Siquis igitur contra hoc uenerit pec-
tet solidos CCC; carta semper in suo robore permanente.

Ego Fernandus Iohannis in hac carta, et cetera.
Facta carta sub era Ma CCa LXa Ia et quotum kalendas decenbris.
Q. p. f.: Domnus abbas Johannes Tudini et eius conuentus. Petrus Arie de

Coronio.

722

1227/09/06.

Xoán Aance “Caninus” véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na
vila de Cariño por douscentos dezaseis soldos.

B.- Tombo, ff. 179v-180r.

Carta de Johannes Aanze de hereditate de Carino.

In Dei nomine. Ego Johannes Aanzi dictus Caninus vobis domno abbati
Johanni Tudini monasterii Sancti Justi et omni conuentui eiusdem loci grato animo
et spontanea uoluntate facio cartam vendicionis imperpetuum ualituram de tota
mea hereditate quam habeo in villa Carino in qua hereditauit me pater meus Adam
Munionis, et est medietas de quanta ipse ibi habebat et quinta de alia medietate //
quam ganaui de fratre meo Fernando Aanz; et est ipsa hereditas in territorio Pisto-
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marchis subtus montem Irocti discurrente riuulo Gamo prope aulam maris concu-
rrente ad ecclesiam Sancte Eolalie de Ouorio in villa predicta Carino. Vendo uobis
supradictam hereditatem per suos terminos et loca antiqua intus et extra per ubi
eam potueritis inuenire pro solidis CC XVI cum suo robore quod mihi et uobis, et
cetera. Habeatis predictam hereditatem, et cetera. Siquis igitur contra hoc uenerit,
et cetera, sit maledictus et excomunicatus et insuper pariat solidos CCCC; et carta
uendicionis semper sit firma.

Facta carta sub era Ma CCa LXa Va et quotum VIIIo idus septembris.
Ego Johannes Aanci in hac carta, et cetera.
Q. p. f.: Petrus Moogus, presbiter Sancte Eolalie, conf. Johannes, mona-

chus eiusdem loci, presbiter, conf. Munio Didaci, miles. Johannes Aanze, miles,
conf. Petrus Stephani. Pelagius Iohannis, conf. Suerius Aanze, conf.

Ego Johannes Iohannis qui notaui per mandatum domni Froyle Petri, jus-
ticie domini regis et domini archiepiscopi Pistumarchis, in cuius manibus fuit robo-
rata.

Ego Froyla Petri in cuius manibus fuit roborata, ts, conf.

723

1226/07/28.

Rui Ruíz véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que el comprara na
vila de Cariño, en Sta. Baia de Boiro, por cento sesenta soldos.

B.- Tombo, f. 180r.

Carta Ruderici Ruderici de hereditate de Carino.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Rodericus Roderici vobis
domno abbati Johanni Tudini monasterii Sancti Justi et omni conuentui eiusdem
loci grato animo et spontanea uoluntate facio cartam uendicionis imperpetuum
ualitura de tota mea hereditate quam comparaui de Fernando Fernandi dicto de
Manu in villa Carino quam ipse habebat de matre sua Lupa Oduarii tam de auolen-
cia quam de ganancia in territorio Pistomarchos subtus montem Irocti decurrente
riuulo Gamo prope ripam maris concurrentem ad ecclesiam Sancte Eolalie de Ouo-
rio in villa predicta Carino. Vendo uobis supradictam hereditatem cum suis direc-
turis, et cetera, pro precio nominato solidis Cm LXa cum suo robore, et cetera.
Siquis igitur ex parte mea uel extranea contra hoc uenerit pariat solidos CCC; et
carta, et cetera.

Facta carta sub era Ma CCa LXa IIIIa et quotum Vo kalendas augusti.
Ego Rodericus Ruderici, et cetera.
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Q. p. f.: Munio Petri de Treuonzo, ts. Petrus Petri, frater eius. Fernandus
Pelaiz, miles, ts. Petrus Iohannis de Gracio, ts. Petrus Pelaiz de Gracio, conf. Petrus
Stephani, conf. Petrus Belletus, conf. Johannes Pelagii Cauascon, conf.

Ego Johannes Iohannis qui notui per mandatum domni Froyla Petri, justi-
cie domini regis et domini archiepiscopi in Pistomarchis ab eis constituti, in cuis
manibus fuit roborata.

Ego Froyla Petri in cuius manibus fuit roborata et conf.

724

1227/06/06. Santiago de Compostela.

Mariña Fernández véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a terceira parte da
herdade que a súa nai, dona Lupa Odoáriz, tiña na vila de Cariño por cento cincuen-
ta soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 180rv.

Carta Marine Fernandi, filia domni Fernandi Roderici, de hereditate
de Carino.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit vniuersis quod ego
Marina Fernandi, filia domne Lupe Oduarii et neptis domni Oduarii Afonsi de
Candide, et omnis uox mea grato animo et spontanea uoluntate vendo et firmiter
concedo vobis domno Johanni Tudini, abbati Sancti Justi de Togis Altis, et conuen-
tui eiusdem monasterii omnique uoci uestre pro precio mihi et uobis et uobis com-
placabili, videlicet Cm La solidis legionensis monete, terciam partem de quanto
habebat predicta mater mea domna Lupa in Carino in filigresia Sancte Eolalie de
Ouoyro. Hanc igitur predictam terciam quam uobis uendo integre habeatis et paci-
fice possideatis cum omnibus suis directuris eidem pertinentibus per suos termi-
nos, et cetera. Ita quod omne uelle uestrum de ea imperpetuum faciatis quia nec de
precio neque de robore apud uos nichil remansit aliquid persoluendum. Siquis igi-
tur contra hanc uendicionem uenerit quisquis fuerit persoluat uobis uel uoci ues-
tre CCCC solidos fortis monete; carta et uendicione, et cetera.

Facta carta VIII idus junii sub era Ma CCa LXa Va.
Ego iamdicta in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Johannes Roderici, corrigiarius, et // Pelagius Fernandi dictus Sala-

mon. Franquinus de Rua Noua. Michael Didaci, alfayatus. Johannes Froyle, alfaya-
tus. Petrus Martini, diaconus. Pelagius Pelliparius, tabernarius. Johannes Fernandi,
alfayatus.

Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus, scripsi.
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725

1228/08/13.

María Aance véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de
Cariño, en Sta. Baia de Boiro, por corenta e cinco soldos.

B.- Tombo, f. 180v.

Carta de Maria Aanze cum filiis suis Petro Iohannis et Aria Iohannis
de hereditate de Carino.

In Dei nomine. Ego Maria Ancia vna cum filiis meis Petro Iohannis et Aria
Iohannis vobis abbati Johanni Todini monasterii Sancti Justi et omni conuentui
eiusdem loci salutem in Domino. Placuit nobis bona pace et nostra fuit uoluntas ut
faceremus uobis cartam vendicionis et sicut et facimus de hereditate nostra propria
quam habemus in villa Carino quam ha<be>mus ex patre nostro Adam Munionis
quam comparauit ipse de Munione Pelagii in territorio Pistomarcus sub monte
Yrocti discurrente riuulo Gamo prope litus maris concurrentem ad ecclesiam Sanc-
te Eolalie de Ouorio in villa prenominata Carino. Vendimus uobis, et cetera, pro
precio nominato solidis XL V cum suo robore, et cetera. Siquis igitur contra hoc
uenerit sit maledictus et excomunicatus et insuper pariat solidos LXXXa; carta, et
cetera.

Facta carta sub era Ma CCa LXa VIa et quotum idus augusti.
Ego Maria Aanzi in hac carta, et cetera.
Q. p. f.: Suerius Aanci, ts. Johannes Perna, ts. Johannes Petri dictus Testa,

ts. Fernandus Muniz, conf. Petrus, presbiter de Uialo, conf.
Ego Johannes Iohannis qui notui per mandatum domni Froile, justicie

domini regis et domini archiepiscopi in Pistomarchis ab eis constituti, in cuius
manibus fuit roborata.

Ego Froyla Petri in cuius manibus fuit roborata et conf.

726

1227/02/09.

Fernando Páez “Alvaroth” e a súa muller, Maior Eáns, fan un pacto co mos-
teiro de Toxos Outos polo cal terán en prestimonio do cenobio a metade dunha servi-
cialía en Ferreiros, e prometen enterrarse en Toxos Outos; así mesmo dóanlle ó ceno-
bio as súas porcións nas vilas de Cariño e Taragoña. A outra metade da servicialía é
tamén entregada ó matrimonio, que pagará por ela unha renda anual, aínda que
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cando o mosteiro o dexese poderá poboala, e entón ámbalas dúas partes xuntarán as
súas respectivas metades, poboarán a medias a servicialía e repartirán logo os froi-
tos tamén a medias.

B.- Tombo, ff. 180v-181r.

Placitum de Fernando Aluaroth cum monasterio de hereditate de
Ferreyros et de Carino et de Taragonio.

Era Ia CCa LXa Va et quotum Vo idus februarii. Ego Fernandus Pelagii dic-
tus Aluaroth et uxor mea Maior Iohannis vobis domno Iohanni Tudini, monasterii
Sancti Iusti abbati, et omni conuentui eiusdem monasterii facimus pactum et pla-
citum in D solidis firmissime roboratum tali conueniencia ut teneamus de uobis in
prestimonio tantum in uita nostra mediam de una seruicialia uestra de Ferrarios, et
nos facimus de nobis professionem ut simus familiares uestros et ad mortem nos-
tram facimus nos sepelliri in uestro monasterio, et inpresenti damus uobis pro hoc
beneficio quod nobis facitis nostram porcionem integram de Carino et portionem
nostram de de Taragonio integram cum omnibus pertinenciis suis ecclesiasticam
uidelicet et laicalem. De alia medietatem iamdicte seruicialie mandatis et statuitis
de comuni consilio ut teneamus illam et qualis rendam nobis et uobis placuerit
talem de ipsa medietate per singulos annos sine contrario monasterio persoluamus,
et quando illam populare uolueritis misceamus nos et uos unam et aliam medieta-
tem et faciamus unam seruicialiam et populemus eam per medium, et si nos mino-
rem populacionem posuerimus uos tamen promittitis illam recipere pro amore nos-
tro, deinde diuidamus cadales et foros et quicumqui seruicialis dare debet per per
medium; et ad mortem nostram amborum recipiat monasterium ipsam heredita-
tem sicut steterit in illa hora cum nostra et uestra populacione et aliis rebus uniuer-
sis. Et si plus quam seruicialiam in ipsa villa de Ferreyros inuenimus promittitis
dare nobis ad tenendum et non alteri, donec illam populetis. Et interim dabimus
annuatim monasterio qualem rendam nobis amicabiliter imposueritis. Decetero
promittimus in bona fide quod semper in predicta villa pro posse nostra bene pare-
mus et fideliter requiramus cum uestro adiutorio ubi uobis neccesarium fuerit
hereditatem monasterii et que negata uel alienata fuerit quantum potuerimus
monasterio renocemus. Siquis igitur contra hoc uenerit pariat penam superius
positam.

Q. p. f.: Domnus ab- // -bas Johannes Tudini. Prior domnus Gundisaluus.
Subprior Petrus Pelagii. Ordonius de Molino. Johannes Pelagii de Merou. Petrus
Petri dictus Uetulus. Johannes de Taliar.

Petrus qui notuit.
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727

1156/02/26.

Pedro Díaz e a súa muller, Mariña González, dóanlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade na vila de Abanqueiro, en S. Cristovo de Abanqueiro.

B.- Tombo, f. 181r.

De filigresia Sancti Christofori de Auanqueyro. Carta Petri Didaci de
hereditate de villa de Auanqueyro.

In Dei nomine. Ego Petrus Didaci et uxor mea Marina Gundisaluit vobis
senioribus Sancti Iusti una cum abbate uestro Pelagio in Domino Deo eterno salu-
tem. Placet nobis et nostra est uoluntas ut faciamus uobis iamdictis kartulam dona-
tionis de nostra hereditate pro amore Dei omnipotentis et sanctorum Justi et Pasto-
ris et sancte Marie uirginis quorum reliquie ibi habentur in remissione peccatorum
nostrorum atque parentum nostrorum. Ipsa autem hereditas quam uobis damus
iacet in villa Auancario sub aula Sancti Christofori sub monte Yrocti discurrente
fluuio Gamo. Damus uobis omnem hereditatem quantam ibi iussi sumus habere
tam de auolencia quam de ganancia et de comparacione medietatem pro animabus
nostris et aliam medietatem pro filio nostro Iohanne quem recipitis. Damus uobis
illum nostrum quinionem quem habuimus de auolencia quem postea nos emimus,
et cetera. Et illum alium similiter quinionem qui fuit de Sanio Muniz qui est tam
magnus sicut ille noster cum alia sua ganancia quam ipse gananuit et illos alios qui-
niones quos emimus de Froyla monacho; omnes istos quiniones da[mus] uobis
atque concedimus sicut superius dictum est cum omnibus suis directuris, et cete-
ra. Set siquis contra hoc uenerit, et cetera, pariat uobis dictam hereditatem dupla-
tam et insuper solidos LXXX.

Facta carta era Ia Ca LXLa IIII et quotum IIIIo kalendas marcii.
Nos iamdicti, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Arias, ts. Pelagius, ts.
Munio qui notuit.

728

[1152]/05/28.

Mandas testamentarias de Pedro Páez “Carne mala”.

B.- Tombo, f. 181v.
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Testamentum Petri Pelagii dicti Carne Mala de hereditate de Sala et
de Fon[tano].

Era Ia Ca LX<L>a et quotum Vo kalendas junii. Hec est ordinacio quam
ordinaui ego Petrus Pelaiz cognomento Carne Mala, positus in graui egritudine, et
cetera. In primis mando corpus meum sepeliri in cenobium Sanctorum Justi et Pas-
toris, et mando ibi mecum hereditatem meam de Sala et hereditatem meam de Fon-
tano quantum mihi conuenit ex auo et de ganancia et hereditatem ipsam de de Gra-
cio ab ipsis superiores marchis usque sursum, et de ipsis superiores marchas deor-
sum mando ad germano meo Munio Pelaiz. Item mando hereditatem meam de
Sauagiaes ad filio Marie Petri, et si defunctus fuerit non relicto semine mater eius
possideat eam per annis X et postea det eam Sancti Justi, et cetera. Et hereditatem
meam de Codessido quem emi a iermana mea Maria Pelaiz iterum do ei eam et ite-
rum meam hereditate de Codissido do ad filios de Maria Cambiata duos et ad filio
uno de Maria Saniz, et qui primum ex eis obierit dimittat eam ad fratres suos, et si
omnes migrauerint absque habeat eam Sancti Iusti, et cetera. Alia autem omnia
quia ad inuenire poterint do et concedo senioribus Sancti Iusti. Super hoc denique,
et cetera, contauenerit pariat solidos D.

Ego Petrus, et cetera.
Q. p. fuerunt: Petrus, ts. Munio, ts. Martinus, ts.
Martinus, presbiter, qui notuit et conf.

729

1215/09/—. Noia.

O mosteiro de Toxos Outos dálle a don Paio Mariño e á súa muller, dona
Maior Fernández Churruchaa, sete casais na freguesía de Santa Uxía de Ribeira
durante a vida de ámbolos dous, polo cal dona Maior dóalle ó mosteiro tres casais e
medio en Carleu, Outón e Cares*.

B.- Tombo, f. 181v.

* Observacións: Letra posterior á do tombo (séc. XIV-XV).

Nouerint vniuersi quod nos yabas Johanis Toderiçii omni conuenti de
monesterio de Tribulis Altis damos a uobis dono Pelagii Marinus tui uxore dona
Maiori Fernandi Churichaa seten casalia uideliçes de friigresia de Sancta Ougenia
de Dayam Mayor quatuor casalie con sua vinea et tres casaliis en Dayam Mayor qua
illis casalia ganauerimus de doni Petri Roderici, prior de Saris, et de doni Fernandi
dito de Carreyra, milles, et de doni Fernandi Rabinadez et de doni Petri Pellagii de
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Sados, quallis casallis damus uobis per tal pleitou que illis teneatis en vitam ues-
tram, et a mortem vestra o perditos casalis seerem libere et quito ao super mones-
terio et so pena de mill moravedis legionesis. Qua prouter ego dona Maiori Fernan-
di damus uobis donus abbas et a conuenti eiusdem monisterio vno casale en
Outom et alio casalie populato en Calreo Mediano, et alio casale et medio en Cares.
Et deuemus seer amicos fidelis ao predicto monisterio et ajudare et anparare et def-
fendere a mortem et a uitam; et non deuemus nos alius auenire contra istem estor-
mentom en juizio nen fora de juyzio. Et per instrumentum que unos alios facimus
a sancta Dey euangelia et soam dicta penna.

Ego Didacus Iohannis, notarius concilie Noye juratus, presente fuy et iscri-
sis de ueruo ad ueruo.

Ts.: Martinus Didaci, mercador de Noya. Martinus Pelagii dictus Fol.
Jullianus Petri de Noye. Peetrus Moniz de Noye. Johannes Iohannis, oueençal de
Gomaris. Fernandus Martini de Lousame. Petrus Muniz de Uilla Coua.

Era Ma CCa La III annos et quotum (...) iduus setenbris.

730

1182/09/30.

Mandas testamentarias de Fernando Fernández, feitas cando marcha a
Terra de Campos.

B.- Tombo, f. 182r.

Testamentum Fernandi Fernandi de quarta de Dayam Minori.

Era Ma CCa XXa et die IIIo kalendas octobris. Hec est ordinatio quam facio
ego Fernandus Fernandiz in uita et in salute mea quatinus si in Terra Camporum
ad quam pergo mortuus fuero omnia mea ordinata remaneant. In primis mando ad
monasterium Sancti Justi pro anima mea et parentum meorum quarta de Dayam
Minori, et dono ibi adhuc integram quantam hereditatem de me tenent in pignore
fratres ipsius monasterii. Si aliquis ex mea parte uel extranea contra hoc meum fac-
tum uenerit sit maledictus et non uideat facie Domini et quantum calumpniauerit
in duplum restituat et insuper pariat solidos D; hanc scriptura in suo robore perma-
neat.

Ego Fernandus in hac scriptura manu propria signum feci.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Martinus, ts.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.
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731

1200/09/12. Santiago de Compostela.

O mosteiro de Santa María de Sar véndelle ó de Toxos Outos a herdade que
ten na vila de Deán, en Sta. Uxía de Ribeira, por cento sesenta soldos.

B.- Tombo, f. 182r.

Carta domni Petri Roderici, priori Saris, de hereditate de Dayam.

In nomine Domini. Ego Petrus Ruderici, monasterii Sancte Marie Saris
prior, una cum omni eiusdem monasterii canonicorum et omnis uox nostra vobis
domno Petro, monasterii Sancti Iusti de Tribulis Altis abb<a>ti, cum eiusdem
monasterii monachorum conuentu et omni uoci uestre grato animo et spontanea
uoluntate facimus cartam uendicionis et textu<m> scripture firmitatis imperpe-
tuum ualituram de tota nostra hereditate quantam habemus in villa que uocatur
Dayam in concurrencia Sancte Eugenie de Carraria que est in terra Pistomarchos.
Hanc igitur nostram predictam hereditatem totam uobis ab integro uendimus et
libere ac firmiter concedimus cum omnibus suis directuris et bonis eiusdem here-
ditati pertinentibus intus et extra, id est montibus, fontibus, agris, arboribus, casis,
casalibus, pratis, pasquis, riuis, riuulis, exitibus et regressibus et omnibus appendi-
ciis suis, pro precio nobis et uobis bene complacabili, id est solidos Cm LXa fortis
monete cum placabili robore, et tam de precio quam de robore nichil remansit
apud uos in debito ad soluendum. Ab hinc igitur habete eam, et cetera. Siquis ex
parte nostra aut ab extranea contra hoc uenerit, et cetera, pariat uobis uel pariamus
predictam hereditatem duplatam uel triplatam et insuper solidos CCC XX fortis
monete; et hoc nostrum fattum, et cetera.

Facto scripto huius uendicionis die II idus septembris, era Ma CCa XXXa

VIIIa.
Nos iamdicti, et cetera.
Q. p. f.: Rodericus Petri, tendarius, conf. Johannes Martini Aguza, conf.

Rudericus Carnota de Legione. Matheus Petri, conf. Petrus Didaci, conf.
Lupus Arie, compostellanus notarius, scripsit (Signum).

732

1213/12/25.

Fernando Fernández “Carreira” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa her-
dade na vila de Deán Pequeno, en Sta. Uxía de Ribeira.

B.- Tombo, f. 182rv.
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Carta Fernandi dicti Carreyra de hereditate de Dayam Minore.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Fernandus Fernandi cogno-
mento Carraria pro Dei amore et beate uirginis Marie et sanctorum Justi et Pastoris
vobis domno Johanni, monasterii Sancti Iusti abbati, et omnibus fratribus tam pre-
sentibus quam futuris ibi Deo seruientibus ob remedium anime mee et parentum
meorum facio testamentum et cartulam donationis imperpetuum ualituram de tota
mea hereditate quanta ego habeo uel habere debeo in territorio Pistomarchis in loco
certo Dayam Minore sub aula Sancte Eugenie. Hanc igitur meam hereditatem
quantam ego Fernandus hab<e>o et habere debeo in predicta villa cum casis, casa-
libus, et cetera. Habeatis uos abbas et fratres monasterii Sancti Justi totam ipsam
hereditatem et possideant, et cetera. Siquis autem ex parte mea uel extranea contra
hoc uenerit sit maledictus usque in septimam generationem et insuper pariat soli-
dos Ml; hoc scripto, et cetera.

Facta carta testamenti die VIIIo kalendas januarii sub era Ia CCa La Ia.
Ego // Fernandus Fernandi in hoc scripto, et cetera.
Q. p. f.: Domnus abbas Johannes, conf. Petrus Gunsalui, conf. Subprior

Petrus Uillanus, conf. Petrus Cresconii, conf. Petrus Petri, conf. Pelagius Petri, conf.
Et omnis conuentus tam monachorum quam conuersorum, conf.

733

1246/01/30. Noia.

Fernando Rabinádiz de Deán e a súa muller, María Odoáriz, véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Deán Pequeno e Vilanova, en Sta. Uxía de
Ribeira e S. Xián de Artes, por cen soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 182v.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 46, p. 217.

Carta de Fernando Rabinadiz de Dayam de hereditate de Dayam.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Fernandus Rabinadez de
Dayam et uxor mea Maria Oduarii et omnis uox nostra vobis Petro Martini, abbati
Sancti Justi de Tribulis Altis, facienti pro uobis et pro conuentu eiusdem monaste-
rii omnique uoci uestre et sue, facimus cartam vendicionis et scripturam firmitatis
imperpetuum ualituram in solidis CC legionensis monete roboratam. Ita uendimus
et firmiter concedimus totam nostram hereditatem quam habemus ex parte abio-
rum nostrorum et de gana<n>cias sub aula Sancte Eugenie et Sancti Iuliani de
Artiis in villis scilicet de Dayam Minore et in villa que uocatur Villa Noua in totis
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locis ubi fuerit uox de ipsis villis per suos terminos antiquos pro precio quo nobis
et uobis bene complacuit, videlicet solidis C dicte monete pro precio et pro robore,
et de precio, et cetera; et est ipsa hereditas media VIIIa de tota villa de Dayam Mino-
re, et de Villa Noua quarta de quarta de tota ipsa villa. Et decetero habeatis eam
imperpetuum. Siquis igitur contra hoc uenerit pectet uobis penam supradictam;
carta in suo robore permanente.

Facta carta uendicionis et donationis IIIo kalendas februarii sub era Ma CCa

LXXXa IIIIa.
Q. p. f.: Martinus Didaci, mercator Noye. Martinus Pelaiz dictus Fol. Julia-

nus Petri de Noya. Petrus Nuniz de Noya. Johanes Iohannis dictus Uiola. Fernan-
dus Martini de Lausamia. Petrus Muniz de Villa Coua.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, scripsi quomodo inue-
ni eam notatam in notula que notauit Didacus Iohannis, notarius que fuit Noya,
uerbum ad uerbum.

734

1215/09/08.

Pedro Páez de Asados fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal entra
na familia monástica e dóalle unha cuarta parte da súa herdade en Deán Pequeno, a
cal terá durante a súa vida.